
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 145 DEL 14/02/2013 

 
 

 

 

 
SETTORE Attività Economiche, Formazione Professionale, 
Politiche Attive del Lavoro e Università, Istruzione 
 

 

 
 

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1450/2012 
AVENTE AD OGGETTO: "ATTIVITÀ DI ORIENTAMENTO 2012-2013 COORDINATE 

DALL'UFFICIO SCOLASTICO DI COMO. ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO DI EURO 

6.326,39 AL LICEO FERMI DI CANTÙ, QUALE SCUOLA CAPOFILA". 

 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.to DI GILIO RODOLFO 

 
 

 
 

 
Data esecutività: 14/02/2013  

  



Determina n. 145 del  14/02/2013 

Prot. 6156 
 
n. 01 P.I. 
 
 

Oggetto: Parziale rettifica determinazione dirigenziale n. 1450/2012 avente ad oggetto: “Attività di 
orientamento 2012-2013 coordinate dall’Ufficio scolastico di Como. Assegnazione di un 
contributo di Euro 6.326,39 al Liceo Fermi di Cantù, quale scuola capofila”. 

 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE 
 
Richiamato il provvedimento dirigenziale n. 1450 del 06.12.2012, con il quale si determinava di impegnare 
la somma di Euro 6.326,39 a favore del Liceo Fermi di Cantù, nel ruolo di scuola capofila, per la gestione dei 
fondi per l’orientamento 2012-2013, messi a disposizione dell’Ufficio scolastico di Como per iniziative da 
esso coordinate e già condivise con il Servizio Istruzione e valutate anche da un apposito gruppo di lavoro di 
dirigenti scolastici, cooptato per collaborare nella specifica materia; 
 
Atteso che nello stesso provvedimento, al p. 4, si disponeva tra l‘altro di erogare un contributo in questione 
a consuntivo, a seguito di presentazione di rendicontazione delle spese effettivamente sostenute; 
 
Considerato che: 

 con nota prot. MIUR AOOUSPCO R.U. 947/P del 07.02.2013, il dirigente dell’Ufficio scolastico 
rappresenta la necessità che il contributo assegnato sia erogato al Liceo Fermi per intero o almeno 
in una sua parte, prima della presentazione della rendicontazione finale delle spese; 

 tale necessità è dettata da ragioni legate all’esiguità del bilancio dell’Istituto, che impone di non 
poter procedere ad anticipi di cassa; 

 
Considerata positivamente l’istanza del dirigente dell’UST a favore del Liceo Fermi, anche in ragione della 
difficile situazione contabile degli istituti scolastici statali; 
 
Verificata la conformità della richiesta al “Regolamento provinciale per la concessione dei contributi” 
approvata con provvedimento consiliare n. 90 del 04.12.2006 (art. 6); 
 
Ritenuto, pertanto, di rettificare parzialmente il p. 4 del dispositivo della citata determinazione, ai fine di  
anticipare al Liceo Fermi l’erogazione di una prima tranche del contributo assegnato, nella misura di Euro 
3.150,00; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio provinciale n. 19 del 16.03.2012, e successive modifiche e 
integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2012-2014; 

- la deliberazione della Giunta provinciale n. 58 del 05.04.2012, e successive modifiche e integrazioni, 
con la quale è stata approvata la Pianificazione gestionale per l’esercizio 2012; 

- la deliberazione del Commissario straordinario n. 131 del 21.12.2012 che ha prorogato, durante la 
fase di esercizio provvisorio 2013, l’applicazione del PEG 2012; 

 
DETERMINA 

 
1. Di rettificare parzialmente, per le ragioni in premessa esposte, il p. 4 del dispositivo della 

determinazione dirigenziale n. 1450/12, prevedendo di anticipare al Liceo Fermi di Cantù una 
somma di Euro 3.150,00 quale prima tranche del contributo di complessivi Euro 6.326,39 assegnato 



Determina n. 145 del  14/02/2013 

con il medesimo provvedimento e impegnato sul cap. 5367 (imp. 1154/12 cod. bil. 1020305 del c.c. 
10 del bilancio di previsione 2012); 

2. Di dare atto che l’erogazione della rimanente somma avverrà a consuntivo, a seguito di 
presentazione da parte del beneficiario della già prevista rendicontazione delle spese 
effettivamente sostenute per l’intero contributo; 

3. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, in quanto i 
costi sono già compresi nell’impegno 1154/12 sul cap. 5367 cod. bil. 1020305, assunto con 
precedente determinazione n. 1450 del 06.12.2012; 

4. Di dare, infine, atto che il presente provvedimento è conforme alla Pianificazione gestionale per 
l’esercizio 2012 in premessa richiamata. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to DI GILIO RODOLFO 

 
 


